
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 09.01.2019 г. № 2
станица Динская

О работе межшкольных факультативов и консультационных пунктов 
по подготовке к ЕГЭ в 2018-2019 учебном году

В целях скоординированной и качественной работы по организации 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников
2017- 2018 учебного года, предупреждения неудовлетворительных 
результатов на государственной итоговой аттестации выпускников 11(12)-х 
классов, на основании приказа управления образования МО Динской район 
«Об утверждении «Дорожной карты» подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МО Динской район в
2018- 2019 учебном году» п р и к а з ы в а ю :
1. Начальнику отдела инспекторской работы (Конькова Е.Е.) и методистам 

МКУ НПО (Пахомова О.Н., Маницкая Е.Н., Селиванова Л.Н., Усманова 
А.В.):
1.1. Продолжить работу межшкольного факультатива по математике и 

русскому языку на основании приказа № 517 от 01.11.2018г. 
(Приложение 1, 2, 3, 4).

1.2. Организовать работу межшкольных факультативов по истории, 
обществознанию, физике, биологии, химии, информатике и ИКТ 
(Приложение 5, 6, 7, 8, 9, 10).

1.3.Определить место проведения межшкольных факультативов в 
следующих образовательных учреждениях: 

по физике:
СОШ № 2 - для всех учащихся, выбравших предмет для сдачи экзамена 
в форме ЕГЭ; 
по химии:
пункт № 1 - СОШ № 2 -  для учащихся СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 20, 
21,26,28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 30 -  для учащихся СОШ № 29, 30, 31, 34, 35, 37,
38, 39, 53,ЧОУ; 
по биологии:
пункт № 1 - СОШ № 1 - для учащихся СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 13, 20, 
21,26, 28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 34 - для учащихся СОШ № 29, 30, 31,34, 35, 37, 38,
39, 53, ЧОУ;



по обществознанию и истории;
пункт № 1 - СОШ № 3 - для учащихся СОШ № 1 ,2 , 3, 4, 5, 6, 10, 13, 21 
21,28, ОСОШ;
пункт № 2 -  СОШ № 29 - для учащихся СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ; 
пункт № 3 - СОШ № 30 - для учащихся СОШ № 30, 38, 39, 53; 
пункт № 4 - СОШ № 31- для учащихся СОШ № 31,37; 
по информатике:
СОШ № 4 -  для всех учащихся, выбравших предмет для сдачи экзамена 
в форме ЕГЭ;

1.4.Определить время проведения занятий межшкольных факультативов и 
консультационных пунктов (день недели, время): 

по русскому языку -  среда, четверг, 15.00 ч. 
по математике -  среда, четверг, 15.00 ч. 
по физике -  каждая среда, 15.00 ч. 
по обществознанию -  каждая пятница с 14.00 ч. 
по истории -  каждый четверг с 15.00 ч. 
по информатике -  пятница, 14.00 ч. 
по биологии -
пункт № 1 -  понедельник, 14.15 ч. 
пункт № 2 - суббота, 14.00 ч. 
по химии -
пункт № 1 -  среда, 15.30 ч. 
пункт № 2 -  понедельник, 14.00 ч.

1.5. Определить список учителей для проведения занятий по 
соответствующим темам (Приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10).

2. Руководителям ОО обеспечить условия для проведения занятий и контроль 
посещаемости в соответствии с формой (Приложение 11, 12).

3. Руководителям ОО:
3.1.Организовать оперативное информирование учащихся 11 классов о 

работе межшкольных факультативов и консультационных пунктов;
3.2. Регулярно проводить мониторинг участия учащихся в занятиях на 

соответствующих пунктах;
3.3. Предусмотреть оплату компенсации учителям, привлекаемым к работе 

в межшкольных факультативах и Koii^Tbranwoffftbix пунктах.
4. Контроль за исполнением данного прикШ^о!СтавлдаЭшеобой.

t f ' . ' S ' / f ' - "  •. О ' Д » .

Начальник управления образования •%}]# М.А. Ежкова



Приложение №1
к приказу № 517
от 01.11.2018 г.

Тематический план занятий по русскому языку

Пункт № 1 - СОШ № 4 - для учащихся БОУ СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 20, 21, 26, 28, ОСОШ; 
Пункт № 2 -  СОШ № 10 - для учащихся БОУ СОШ № 10, 13;
Пункт № 3 -  СОШ № 29 - для учащихся БОУ СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ;
Пункт № 4 - СОШ № 30 - для учащихся БОУ СОШ № 30, 38, 39, 53;
Пункт № 5 - СОШ № 31- для учащихся БОУ СОШ № 31, 37.

Д ат а Тема консультации

№  консультационного пункта, учитель.
Динская  
СОШ  № 4, 

15:00

Васюринская  
СО Ш  № 10, 

15:00

Новотитароеск
ая

СОШ  № 29, 
15:00

Н ововеличковск
ая

СОШ  №>30, 
15:00

Старомышасто
вская

СО Ш  №>31, 
15:00

14.11.
2018

Л ексические нормы (употребление слова в 
соответствии с точным лексическим значением и 
требованием лексической сочетаемости)

№2
Проказина Т.И.

№ 10
Сентено С.А.

№29
Борисова О.А.

№ 38
Кравченко Е.А.

№31
П остолова Н.В.

28.11.
2018

Л ексическое значение слова. Синонимы . 
А нтонимы . О монимы. Ф разеологические 
обороты . Группы  слов по происхож дению  
и употреблению

№4
Савина Е.В.

№13
Бутенко Т.С.

№35
Чистякова Л.Л.

№ 30
Афанасьева Л.Л.

№ 37
Семенченко Г.А.

12.12.
2018

Пунктуационный анализ
ч

№2
Клименко О.В.

№13
П атапова И. А.

№29
Плотникова Н.В.

№ 30
Гончарова Г.В.

№ 37
Парфёнова Е.М.

26.12.
2018

Пунктуация в сложносочинённом предложении и 
простом предложении с однородными членами

№4
Ткачук Л.И.

№13
М усиенко Л.И.

ЧОУ
Соколова Н.В.

№ 30
Янкова Н.Я.

№31
Кристева Н.А.

16.01.
2019

Знаки препинания в сложноподчинённом 
предлож ении.

№1
Казанцева О. А.

№ 10
П огорелова Е.С.

№34
М атасова С.А.

№53
Ж уравлёва Н.С.

№ 37
Камерлох Н.А.

30.01.
2019

Знаки препинания в предлож ениях с 
обособленны м и членами (определениями.

№3
Коваленко Л.Н.

№ 10
Сентено С.А.

№29
Борисова О.А.

№38
М агомедгаджиева

Х.Т.

№31
Пурик И.А.



обстоятельствами, прилож ениями, 
дополнениями)

13.02.
2019

Текст как речевое произведение. Смысловая и 
композиционная целостность текста

№1
Ф ирсова Н.В.

№13
М усиенко Л.И.

№35
Ш ерстюк О.С.

№ 30
Ананченко О.В.

№31
Стоноженко Е.В.

27.02.
2019

Правописание -Н- и -Н Н  в суффиксах различных 
частей речи.

№3
Судоргина Н.Н.

№ 10
Погорелова Е.С.

№ 34
Бережная В.А.

№ 30
Исаханян И.В.

№31
П остолова Н.В.

13.03.
2019

С интаксические нормы. Н ормы 
согласования. Н ормы  управления

№3
Елагина С.С.

№ 10
Приходченко Л.Н.

№ 29
Кирюшенко О.Г.

№ 38
М агомедгаджиева

Х.Т.

№ 37
Парфёнова Е.М.

03.04.
2019

П равописание НЕ и НИ. №1
Заграбян Е.В.

№13
Бутенко Т.С.

№35
Самсонова С.И.

№ 38
Кравченко Е.А.

№31
П остолова Н.В.

17.04.
2019

Правописание личных окончаний глаголов и 
суффиксов причастий.

№2
Нырова О.В.

№ 10
Сентено С.А.

№ 34
Кочинева И.Э.

№ 30
Липилина А.Г.

№37
Парфёнова Е.М.

08.05.
2019

Правописание корней. Правописание приставок. №4
Бундюк А.В.

№13
Патапова И.А.

№ 35
Коротких И.В.

№ 30
Афанасьева Л.Л.

№31
Стоноженко Е.В.

22.05.
2019

М орфологические нормы (образование форм слова) №4
М алюгина Л.И.

№10
Приходченко Л.Н.

№ 29
Плотникова Н.В.

№ 30
Липилина А.Г.

№31
Кристева Н.А.



Приложение №2
к приказу № 517

от 01.11.2018 г.

Тематический план занятий по математике

Пункт № 1 - СОШ № 4 - для учащихся БОУ СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 20, 21, 26, 28, ОСОШ; 
Пункт № 2 -  СОШ № 10 - для учащихся БОУ СОШ № 10, 13;
Пункт № 3 -  СОШ № 29 - для учащихся БОУ СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ;
Пункт № 4 - СОШ № 30 - для учащихся БОУ СОШ № 30, 38, 39, 53;
Пункт № 5 - СОШ № 31- для учащихся БОУ СОШ № 31, 37.

Д ат а Тема консультации №  консульт ационного пункта, учитель.
Динская  
СО Ш  №4, 

15:00

Васюринская
со ш  т о,

15:00

Н овотитаровская  
СОШ  № 29, 

15:00

Н ововеличковск
ая

со ш  т о,
15:00

Старомышаст  
веская  

СОШ  № 31, 
15:00

2 1 .1 1 .

2 0 1 8

В ы ч и с л ен и я  и п р о стей ш и е  п р ео б р азо в ан и я  
а л ге б р а и ч е с к и х  вы р аж ен и й . З ад ан и я  № 1 , 2, 
5 б а зо в о го  у р о в н я  с л о ж н о сти .

№3
Пафнучева В.П.

№ 10
Писанков В.В.

№ 29
Голубицкая М.Е.

№ 30
Аникеева Е.Н.

№31
Ж елязко О.В.

0 5 .1 2 .

2 0 1 8

П р и м е н е н и е  зн а н и й  и  у м е н и й  в 
п р а к т и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  и п о в с е д н е в н о й  
ж и зн и . Р еш ен и е  зад ач . З а д а н и е  № 3 б азо в о го  
у р о в н я  сл о ж н о с ти .

№1
Донцова Т.А.

№10
Часнык С.М.

№ 34
Ивченко Н.В.

№ 30
М онастырная Л.А.

№ 37
Черныш ова И. А.

1 9 .1 2 .

2 0 1 8

В ы п о л н е н и е  в ы ч и с л ен и й  и п р ео б р азо в ан и й . 
Н а х о ж д е н и е  зн а ч е н и я  б у к в ен н о го  
в ы р а ж е н и я  из ф о р м у л ы  З ад ан и е  № 4 
б а з о в о го  у р о в н я  с л о ж н о сти .

№4
Тереш кина Н.А.

№ 10
Ж игулина С.Н.

№ 29
Капцова Е.П.

№38
Сидяченко Н.В.

№ 37
Айдарян А.М.

2 3 .0 1 .

2 0 1 9

И с п о л ь зо в а н и е  п р и о б р е т е н н ы х  зн а н и й  и 
у м е н и й  в п р а к ти ч е с к о й  д ея т е л ь н о с т и  и 
п о в с е д н е в н о й  ж и зн и . Р еш ен и е  зад ач . 
З а д а н и е  № 6  б азо в о го  у р о в н я  сл о ж н о сти .

№2
М атухна Л.Ю .

№13
Комова Л.Н.

№ 29
Ш алаш ова Е.А.

№ 30
Гордиенко Л.Л.

№31
Ж елязко О.В.

0 6 .0 2 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  п р о с т е й ш и х  л и н е й н ы х , 
к в а д р а тн ы х , д р о б н о -р а ц и о н а л ь н ы х ,

№4
Васильева Н.К.

№13
Бегайкина О.П.

№ 29
Короткова Е.Е.

№53
Тихомирова Е.А.

№31
Безручко М.М.



и р р а ц и о н а л ь н ы х , п о к азател ь н ы х , 
л о га р и ф м и ч е с к и х  у р а в н е н и й . З а д а н и е  № 7 
б азо в о го  у р о в н я  сл о ж н о сти .

20.02.
2019

П о с т р о ен и е  и и ссл е д о в а н и е  п р о стей ш и х  
м а т е м а т и ч е с к и х  м о д ел ей . З а д а н и е  № 8 
б азо в о го  у р о в н я  с л о ж н о сти .

№3
Капустина Н.В.

№13
Смеянова С.А.

№35
М алько З.А.

№ 30
Бахолдина О.И.

№ 37
Айдарян А.М.

06.03.
2019

И с п о л ь зо в а н и е  п р и о б р е т е н н ы х  зн ан и й  и 
у м е н и й  в п р а к ти ч е с к о й  д ея т е л ь н о с т и  и 
п о в с е д н е в н о й  ж и зн и . Р е ш е н и е  за д ач  н а  
с о о т в е т с т в и е  или  с п о м о щ ь ю  таб л и ц . 
З ад ан и я  № 9 , 12 б азо в о го  у р о в н я  сл о ж н о сти .

№ 2
Калмазова И.А.

№13
Бегайкина О.П.

№ 29
Сидаравечене Е.М.

№ 38
Ревина В.А.

№31
Дуване кая С. А.

20.03.
2019

Р е ш е н и е  зад ач  по  т е о р и и  вер о ятн о стей . 
З а д а н и е  № 1 0  б азо в о го  у р о в н я  сл о ж н о сти .

№1
Колокольцева А.В.

№ 10
Суш кова В.Н.

№35
Лякиш ева Е.В.

№ 39
Ш вец О.В.

№31
Безручко М.М.

10.04.
2019

П р и м е н е н и е  зн ан и й  и у м ен и й  в 
п р а к ти ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и  и  п о в с е д н е в н о й  
ж и зн и . Д и а гр а м м ы , гр аф и к и , таб л и ц ы . 
З а д а н и я  № 1 1 , 14 б азо в о го  у р о в н я  сл о ж н о с т и

№2
Статникова М.Ю.

№10
Писанков В.В.

№ 34
Ветюгова С.А.

№ 30
Аникеева Е.Н.

№ 37
Кулиникова М.А.

24.04.
2019

Р е ш е н и е  за д ач  по ст ер е о м е т р и и . З ад ан и я  
№13, 16 б а зо в о го  у р о в н я  сл о ж н о сти .

№1
Хижняк Л.И.

№ 10
Комолова А. А.

№ 29
Короткова Е.Е.

№53
Тихомирова Е.А.

№ 37
Черныш ова И.А.

15.05.
2019

Р е ш ен и е  за д ач  по п л ан и м етр и и . З ад ан и е  
№ 1 5  б азо в о го  у р о в н я  с л о ж н о сти .

№4
Базилевская С.М.

№13
Смеянова С. А.

№34
Ивченко Н.В.

№ 30
Гордиенко Л.Л.

№31
Безручко М.М.



Приложение №3
к приказу № 517
от 01.11.2018 г.

Расписание занятий межшкольного факультатива по МАТЕМАТИКЕ для обучающихся,
планирующих поступать в ВУЗы

Пункт № 1 - СОШ № 4 - для учащихся БОУ СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 20, 21, 26, 28, ОСОШ;
Пункт № 2 -  СОШ № 10 - для учащихся БОУ СОШ № 10, 13;
Пункт № 3 -  СОШ № 29 - для учащихся БОУ СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ;
Пункт № 4 - СОШ № 30 - для учащихся БОУ СОШ № 30, 38, 39, 53;
Пункт № 5 - СОШ № 31- для учащихся БОУ СОШ № 31,37.

Д ат а Тема консульт ации №  пункта, учитель.
Динская  
СОШ  №4, 

15:00

Васюринская  
СО Ш  №10, 

15:00

Н оеотитаровская  
СОШ  № 29, 

15:00

Н ововеличковск
ая

СО Ш  №30, 
15:00

Старомышаст  
овская 

СО Ш  №31, 
15:00

1 5 .1 1 .

2 0 1 8

Р е ш е н и е  зад ач . З ад ан и е  № 11 п р о ф и л ь н о го  
у р о в н я  сл о ж н о с ти .

№3
Капустина Н.В.

№13
Смеянова С.А.

№35
Малько З.А.

№ 30
Бахолдина О.И.

№ 37
Айдарян А.М.

2 9 .1 1 .

2 0 1 8

Н а х о ж д е н и е  т о ч е к  м а к с и м у м а  и м и н и м у м а , 
н а и б о л ь ш е го  и  н а и м е н ь ш е го  зн а ч ен и й  
ф у н к ц и и . З ад ан и е  №  12 п р о ф и л ь н о го  у р о в н я  
сл о ж н о с т и .

№2
Калмазова И.А.

№13
Бегайкина О.П.

№ 29
Сидаравечене Е.М.

№38
Ревина В.А.

№31
Дуванская С.А.

1 3 .1 2 .

2 0 1 8

Р е ш е н и е  т р и го н о м е т р и ч е с к и х  у р ав н ен и й . 
З а д а н и е  № 13  п р о ф и л ь н о го  у р о в н я  
сл о ж н о с т и .

№1
Колокольцева А.В.

№ 10
Суш кова В.Н.

№35
Лякишева Е.В.

№ 39
Ш вец О.В.

№31
Безручко М.М.

2 7 .1 2 .

2 0 1 8

Р е ш ен и е  с т ер е о м е т р и ч е ск и х  зад ач . З ад ан и е  
№ 1 4  п р о ф и л ь н о го  у р о в н я  сл о ж н о с ти .

№2
Статникова М.Ю.

№ 10
Писанков В.В.

№ 34
Ветюгова С. А.

№ 30
Аникеева Е.Н.

№ 37
Кулиникова М.А.

1 7 .0 1 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  н ер ав ен ств . З а д а н и е  № 15 
п р о ф и л ь н о го  у р о в н я  сл о ж н о с ти .

№1
Хижняк Л.И.

№ 10
Комолова А.А.

№ 29
Короткова Е.Е.

№53
Тихомирова Е.А.

№ 37
Черныш ова И.А.

3 1 .0 1 . Р е ш е н и е  п л а н и м е тр и ч е с к и х  за д ач . З ад ан и е  
№ 1 6  п р о ф и л ь н о го  у р о в н я  сл о ж н о с т и .

№4
Базилевская С.М.

№13
Смеянова С. А.

№ 34
Ивченко Н.В.

№ 30
Г ордиенко Л. Л.

№31
Безручко М.М.



2 0 1 9

1 4 .0 2 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  з а д а ч  п о в ы ш е н н о г о  у р о в н я  
с л о ж н о с т и  ( э к о н о м и ч е с к и е  з а д а ч и ) .  З а д а н и е  
№ 1 7  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и .

№3
П аф н учева В.П.

№10
П исанков В .В.

№29
Г олуби цкая М .Е.

№ 30
А н и кеева  Е.Н.

№31
Ж елязко  О .В .

2 8 .0 2 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  т р и г о н о м е т р и ч е с к и х  у р а в н е н и й . 
З а д а н и е  № 1 3  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  
с л о ж н о с т и .

№1
Д он ц ова Т .А .

№ 10
Ч асны к С .М .

№ 34
И вченко Н .В .

№ 30
М онасты рная  Л .А .

№ 37
Ч ерн ы ш ова И. А.

1 4 .0 3 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  с т е р е о м е т р и ч е с к и х  з а д а ч . З а д а н и е  
№ 1 4  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и .

№ 4
Т ереш к и н а  Н.А.

№ 10
Ж и гули н а С .Н .

№ 29
К апц ова Е.П .

№ 38
С идячен ко  Н.В.

№ 37
А й дарян  А .М .

0 4 .0 4 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  н е р а в е н с т в . З а д а н и е  № 1 5  
п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и .

№2
М ату хн а Л .Ю .

№13
К ом ова Л .Н .

№29
Ш алаш ова Е.А .

№ 30
Г ордиенко  Л . Л.

№31
Ж елязко  О .В .

1 8 .0 4 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  п л а н и м е т р и ч е с к и х  з а д а ч . З а д а н и е  
№ 1 6  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и .

№4
В асильева  Н.К.

№13
Б егайкина О .П .

№29
К ороткова Е.Е.

№53
Т и хом и рова Е .А .

№31
Б езручко  М .М .

2 3 .0 5 .

2 0 1 9

Р е ш е н и е  з а д а ч  п о в ы ш е н н о г о  у р о в н я  
с л о ж н о с т и  ( э к о н о м и ч е с к и е  з а д а ч и ) .  З а д а н и е  
№ 1 7  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  с л о ж н о с т и .

№3
К ап усти н а Н .В.

№13
С м еян ова С. А.

№35
М алько З.А .

№ 30
Б ахол д и н а  О .И .

№ 37
А й дарян  А .М .



Приложение №4
к приказу № 517

от 01.11.2018 г.

Расписание занятий межшкольного факультатива по РУССКОМУ ЯЗЫКУ для обучающихся,
планирующих поступать в ВУЗы

Пункт № 1 - СОШ № 4 - для учащихся БОУ СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 6, 20, 21, 26, 28, ОСОТТТ;
Пункт № 2 -  СОШ № 10 - для учащихся БОУ СОШ № 10, 13;
Пункт № 3 -  СОШ № 29 - для учащихся БОУ СОШ № 29, 34, 35, ЧОУ;
Пункт № 4 - СОШ № 30 - для учащихся БОУ СОШ № 30, 38, 39, 53;
Пункт № 5 - СОШ № 31- для учащихся БОУ СОШ № 31, 37.

Д ат а Тема консультации

№  пункта, учитель.
Динская  
СОШ  № 4, 

15:00

Васюринская 
СОШ  № 10, 

15:00

Новотитаровска
я

СОШ  № 29, 
15:00

Н ововеличковск
ая

СО Ш  №>30, 
15:00

Старомышаст  
овская 

СОШ  №31, 
15:00

2 2 .1 1 .

2 0 1 8

Речь. Языковые средства выразительности №1
Казанцева О.А.

№10
Сентено С.А.

ЧОУ
Соколова Н.В.

№30
Ананченко О.В.

№31
Стоноженко Е.В.

0 6 .1 2 .

2 0 1 8

Средства связи предложений в тексте (25) №4
Новош инцева О.В.

№10
П огорелова Е.С.

№29
Борисова О.А.

№38
Кравченко Е.А.

№31
Постолова Н.В.

2 0 .1 2 .

2 0 1 8

Текст как речевое произведение. 
Смысловая и композиционная 
целостность текста

№2
Нырова О.В.

№13
Мусиенко Л. И.

№35
Ш ерстюк О.С.

№ 30
Ананченко О.В.

№31
Стоноженко

Е.В
1 0 .0 1 .

2 0 1 9

Ф ункционально-смысловые типы речи №4
Ткачук Л.И.

№10
Погорелова Е.С.

№2
Плотникова Н.В.

№30
Исаханян И.А.

.№37
Парфёнова Е.М.

2 4 .0 1 .

2 0 1 9

Знаки препинания в предложениях с 
обособленными членами (определениями, 
обстоятельствами, приложениями, 
дополнениями)

№5
Дивеев Я.М.

№10
Сентено С.А.

№29
Борисова О.А.

№ 38
М агомедгаджиев 

а Х.Т.

№31
Пурик И.А.

0 7 .0 2 . Синтаксические нормы. Нормы согласования. 
Нормы управления

№4
Новош инцева О.В.

№10
Приходченко Л.Н.

№ 29
Кирюшенко О.Г.

№38
Магомедгаджиев

№37
Парфёнова



2 0 1 9 а Х .Т . Е .М .

2 1 .0 2 .

2 0 1 9

З н ак и  п р е п и н а н и я  в сл о ж н о м  п р е д л о ж е н и и  с 
р а зн ы м и  в и д а м и  связи

№6
Ротова Ю.А.

№13
П атапова И.А.

ЧОУ
Соколова Н.В.

№ 38
Никиш ина С.Е.

№31
Кристева Н.А.

0 7 .0 3 .

2 0 1 9

З н ак и  п р е п и н а н и я  в сл о ж н о п о д ч и н ен н о м  
п р ед л о ж е н и и

№4
М алюгина Л.И.

№ 1 0
П о го р е л о в а  Е .С .

№ 3 4
М атасо в а  С .А .

№ 5 3
Ж у р а в л ё в а  Н .С .

№ 3 7
К а м е р л о х  Н .А .

2 1 .0 3 .

2 0 1 9

З н ак и  п р е п и н а н и я  в п р е д л о ж е н и я х  со  с л о в ам и  
и к о н с тр у к ц и я м и , гр а м м ати ч е с к и  не 
с в я за н н ы м и  с ч л е н ам и  п р ед л о ж ен и я

№3
Судоргина Н.Н.

№13
Патапова И. А.

№ 34
Кочинева И.Э.

№ 30
А фанасьева Л.Л.

№ 37
Семенченко Г.А.

1 1 .0 4 .

2 0 1 9

П р а в о п и са н и е  -Н - и -Н Н - в р а зл и ч н ы х  ч ас т я х  
реч и

№4
Савина Е.В.

№ 1 0
П о го р е л о в а  Е .С .

№ 34
Б ер еж н ая  В .А .

№ 3 0
И с а х а н я н  И .В .

№31
П остолова Н.В.

2 5 .0 4 .

2 0 1 9

М о р ф о л о ги ч е с к и е  н о р м ы  
(о б р азо в ан и е  ф о р м  сл о в а )

№ 4
М а л ю ги н а  Л .И .

№ 1 0
П р и х о д ч е н к о  Л .Н .

№ 29
Плотникова Н.В.

№ 30
Липилина А.Г.

№ 31
К р и с т е в а  Н .А .

1 6 .0 5 .

2 0 1 9

Л е к с и ч е с к и е  н о р м ы  (у п о т р е б л е н и е  сл о в а  
в с о о т в ет с т в и и  с т о ч н ы м  л е к с и ч е с к и м  
зн а ч е н и е м  и т р е б о в а н и е м  л е к с и ч е с к о й  
с о ч е т а е м о с ти )

№ 2
П р о к а зи н а  Т .И .

№ 10
Сентено С.А.

№ 2 9
Б о р и со в а  О .А .

№ 38
Кравченко Е.А.

№31
Постолова Н.В.



Приложение №5
к приказу У О №_2

от 09.01.2019 г.

Межшкольный факультатив по ФИЗИКЕ

Дата Тема занятия Учитель

16.01.2019. Вводная тестовая работа Шмуйло О.В., 
Рязанцева Н.И.

23.01.2019. Кинематика Шмуйло О. В.

30.01.2019. Динамика материальной точки Суздальцева Н.В.

06.02.2019.
Законы сохранения. Динамика периодического 
движения

Рязанцева Н. И.

13.02.2019. Молекулярно-кинетическая теория идеального газа. Жирнова Г.А.

20.02.2019. Т ермодинамика. Томишинец Г. И.

27.02.2019. Жидкость и пар. Твёрдое тело. Петрова Н.В.

06.03.2019. Электростатика. Ватян С. Е.

13.03.2019. Постоянный электрический ток. Гиголаева Е. В.

03.04.2019. Магнитное поле. Электромагнетизм. Беленко Е. А.

10.04.2019. Переменный ток. Нестеренко А.А.

17.04.2019. Геометрическая оптика. Волновая оптика. Бормотова О.В.

24.04.2019.
Электромагнитные волны. Квантовая теория электро­
магнитного излучения и вещества.

Якуба Е.А.

13.05.2019. Физика атомного ядра. Элементарные частицы. Калабина Т.Т.

22.05.2019.
Итоговая тестовая работа Шмуйло О.В., 

Рязанцева Н.И.



Приложение №6
к приказу У О №_2

от 09.01.2019 г.

План работы межшкольного факультатива по химии 
для учащихся 10-11 классов

№ Т ем а зан яти я О тветствен н ы е
1. С троен и е электрон н ы х  оболочек  атом ов эл ем ен то в  

п ервы х четы рех  периодов: s - ,p -  и ^/-элементы .
Э лектрон н ая  кон ф и гурац и я атом а. О сн овн ое  и во зб уж д ен н ое состояние 
атом ов

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

2. Х ар актер и сти ка  переходн ы х  элем ен тов (м еди , ц инка, 
хром а, ж елеза) по их п олож ению  в п ер и о д и ческо й  
си стем е  хи м и чески х  элем ентов Д .И . М ен д ел еева  и 
осо б ен н о стям  строения их атом ов

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

3. К л асси ф и кац и я  хи м и чески х  реакций  в н еор ган и ческо й
и ор ган и ческо й  хим ии
Т еп ловой  эф ф ект хим ической  реакции .
Т ер м о х и м и ч ески е  уравнения
С к о р о сть  реакции , ее зави си м ость  от  р азли чн ы х
ф акторов

С ав и н ки н а  Л .В ., 
Х и ж ки н а  И .С .

4. Э л ектр о л и з расп лавов и растворов  (солей , щ ел о чей , кислот). Р еакции  
о ки сл и тел ьн о -во сстан о ви тел ьн ы е. К оррози я  и сп о со бы  защ иты .

С ав и н ки н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

5. К л асси ф и кац и я  н еорганических  вещ еств.

Х ар актер н ы е хи м и чески е  свой ства  п росты х  вещ еств-м еталлов : 
щ ел о чн ы х , щ елочн озем ельн ы х , алю м и н и я  п ер ех о дн ы х  м еталлов  (м еди, 
ц инка, хром а, ж елеза)

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж ки н а  И .С .

6. Х ар актер н ы е хи м и чески е  свой ства  п р о сты х  вещ еств  -  
нем еталлов: водорода, галогенов , ки слород а, серы , азота , ф осф ора, 
у гл ер о да , крем ния.

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

7. Х ар актер н ы е х и м и чески е  свой ства  солей : ср едн и х ,
ки слы х , осн овн ы х; ком п лексн ы х  (на п р и м ер е  соеди н ен и й  алю м и н и я  и
цинка).

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж ки н а  И .С .

8. Х арактерн ы е хи м и чески е  свой ства  окси дов: осн о вн ы х , ам ф отерны х, 
ки слотн ы х.

С ав и н ки н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

9. Х ар актер н ы е хи м и чески е  свой ства  о сн ован и й  и ам ф отерн ы х  
гидрокси дов .

Х ар актер н ы е хи м и чески е  свой ства  кислот.

С ав и н ки н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

10. Т еори я  строен и я  органических  соеди н ен и й . И зо м ер и я  -  структурн ая  и 
п ростр ан ствен н ая . Г  ом ология.

Т и п ы  связей  в м олекулах  о рган и чески х  вещ еств . Г и бри д и зац и я  
ато м н ы х  орби талей  углерода. Р адикал . Ф у н кц и о н ал ьн ая  группа.

К л асси ф и кац и я  и ном ен клатура  о р ган и чески х  соеди н ен и й .

С ав и н к и н а  Л .В ., 
Х и ж к и н а  И .С .

11. Х ар актер н ы е х и м и чески е  свой ства  углево д о р о д о в : алкан ов , алкенов, 
д и ен о в , алкинов.

Р еакц и и , х арактери зую щ и е осн овн ы е сво й ства  и сп особы  получен и я

С ав и н ки н а  Л .В ., 
Х и ж ки н а  И .С .



углеводородов.
12. Х арактерны е химические свойства предельны х одноатомны х и 

многоатом ны х спиртов; фенола.

Х арактерны е химические свойства альдегидов, предельных 
карбоновы х кислот, сложных эфиров. Реакции, характеризую щ ие 
основны е свойства и способы получения кислородсодерж ащ их 
соединений.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

13. Х арактерны е химические свойства азотсодерж ащ их органических 
соединений: аминов и аминокислот.

Биологически важные вещества: жиры, углеводы  (моносахариды, 
дисахариды , полисахариды), белки.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

14. В заимосвязь различных классов: неорганических вещ еств; 
органических веществ.

Реакции, подтверждаю щ ие взаимосвязь различны х классов: 
неорганических веществ; углеводородов и кислородосодерж ащ их 
органических соединений.

М еханизм ы  реакций замещ ения и присоединения в органической 
химии. П равило В.В. М арковникова.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

15. П равила работы в лаборатории. Л абораторная посуда и оборудование. 
П равила безопасности при работе с едкими, горю чими и токсичными 
вещ ествами, средствами бытовой химии. М етоды исследования 
объектов, изучаемых в химии. О пределение характера среды водных 
растворов вещ еств. И ндикаторы.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

16. К ачественны е реакции на неорганические вещ ества и ионы, отдельные 
классы  органических соединений.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

17. О бщ ие научные принципы химического производства 
(на примере промыш ленного получения аммиака, 
серной кислоты, метанола). Х имическое загрязнение окружаю щ ей 
среды и его последствия.

С авинкина Л .В ., 
Х иж кина И.С.

18. В ы числение массы растворенного вещ ества,
содерж ащ егося в определенной массе раствора с
известной массовой долей; вычисление массовой доли вещ ества в
растворе.

С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.

19. Н ахож дение молекулярной формулы вещ ества. С авинкина Л.В., 
Х иж кина И.С.



Консультационные занятия по биологии

Приложение №7
к приказу У О №_2

от 09.01.2019 г.

№ Тема занятия Ответственный
1-2 Организм, его свойства, многообразие организмов. 

«Царство Бактерии», «Царство Грибы», «Царство 
Вирусы».

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

3-4 Царство Растений, общая характеристика. Особенности 
строения и жизнедеятельности, методы изучения 
растений.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

5-6 Эволюция животного мира. Царство Животные: общие 
признаки, строение и жизнедеятельность, 
классификация.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

7-8 Человек и его здоровье. Биологическая и социальная 
роль человека. Характеристика систем органов.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

9 Генетика. Законы наследственности. Решение 
генетических задач.

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

10 Селекция. Эволюция органического мира. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

11 Экосистемы и присущие им закономерности. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

12 Цитология. Решение цитологических задач Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

13 Происхождение жизни и развитие органического мира. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

14 Происхождение человека. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

15 Размножение и индивидуальное развитие организмов. Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

16 Повторение «Признаки живого, его разноуравневая 
организация»

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

17-18 Повторение «Клетка как биологическая система», 
«Организм как биологическая система».

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.

19 Систематика. Основные систематические категории. 
Классификация организмов

Блаженко С.А., 
Охина Т.А.



Консультационные занятия по информатике

Приложение №8
к приказу УО №_2

от 09.01.2019 г.

№ Т ем а  к о н су л ь т а ц и и

1 Д в о и ч н о е  ко д и р о в а н и е , си стем ы  с ч и с л е н и я

2 С о став л ен и е  таб л и ц ы  и с ти н н о сти  л о ги ч е с к о й  ф у н кц и и

3 А н а л и з  и н ф о р м ац и о н н ы х  м о д ел ей

4
П о и с к  и со р ти р о в к а  и н ф о р м ац и и  в б азах  д ан н ы х . Ф ай л о вая  
си стем а . М аск и  ф ай ло в

5 К о д и р о в а н и е  и д е к о д и р о в а н и е  д а н н ы х

6 Ч и сл о в о й  автом ат . А н ал и з  и с п о л н ен и я

7
А д р есац и я  в э л е к тр о н н ы х  таб л и ц а х . А н а л и з  д и агр ам м  в 
эл е к т р о н н ы х  т аб л и ц а х

8 А н а л и з  ц и к л и ч еск и х  ал го р и тм о в

9 К о д и р о в а н и е  гр аф и ки , звука . П е р е д а ч а  и н ф о р м ац и и

10 К о д и р о в а н и е , к о м б и н ато р и к а

11 Р е к у р с и в н ы е  ал го р и тм ы

12 А д р есац и я  в И н тер н ете

13 В ы ч и с л е н и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  о б ъ ё м а  со о б щ ен и я

14 В ы п о л н ен и е  ал го р и тм о в  д л я  и с п о л н и те л я

15 П о и с к  п утей  в граф е

16 П о зи ц и о н н ы е  си стем ы  сч и сл ен и я

17 С л о ж н ы е  зап р о сы  для  п о и с к о в ы х  си стем

18 П ер еб о р  вар и ан то в , д и н а м и ч е с к о е  п р о гр а м м и р о в а н и е



Приложение №9
к приказу У О №_2

от 09.01.2019 г.
ИСТОРИЯ (тьютор Акопова Э.А.)

Дата Тема консультации №  консультационного пункта, учитель

10.01.
2019

И стория России с древности до конца XIII в. №  1 Ц ыганкова О .В .(С О Ш  № 5) 
№  2 Ш епелева Т.Г. (СО Ш  № 35) 
№  3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№  4 Тихонова Л .В .(С О Ш  №  37)

17.01.
2019

И стория России в XIV-XVI вв. № 3 А копова Э.А. (СО Ш  № 3)
№  2 Д ровалева Е.Я. (СО Ш  № 29) 
№  3 Симоненко Л.П. (СОШ  № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

24.01.
2019

И стория России в XVII-XVIII вв. №  1 Л укина Н .Н .(СО Ш  № 4)
№  2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л.И .(СО Ш  № 31)

31.02.
2019

Д ревнерусское государство в IX-XI вв. №1 Н овикова В .М .(О СО Ш )
№  2 П отанина А .В .(СО Ш  №  29) 
№  3 Каландия Л .В .(С О Ш  № 38) 
№  4 Багирова Г.В .(СО Ш  № 31)

07.02.
2019

И стория Русского государства в ХН-ХШ  вв. №1 Давыдов В.В. (СОШ  № 3)
№ 2 Сильченко Т.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 К алябина С.И. (СОШ  № 38) 
№ 4 Черкаш ина А.И. (СО Ш  № 31)

14.02.
2019

О бразование единого Русского государства в XIV- 
XV вв.

№  1 Туркова И.С. (СО Ш  № 1)
№  2 Терентьева И.Г. (СО Ш  № 35) 
№  3 О льш анская Г.М .(СО Ш  № 53) 
№  4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

21.02.
2019

Россия в X V I-X VII вв. №  1 Черкаш ина А.П. (СО Ш  № 4) 
№  2 С ильченко Т.В .(СО Ш  № 29) 
№  3 О стровских В .В .(СО Ш № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

28.02.
2019

Россия в эпоху П етра Великого. №  1 Горб Л.А. (СОШ  № 6)
№  2 Бычек И.П. (СО Ш  №  29)
№ 3 О стровских В.П. (СО Ш  № 30) 
№  4 Клиш а Л.И. (СОШ  № 3 1 )

14.03.
2019

Россия в середине и второй половине XVIII в. №1 Баранникова Е.Н. (СО Ш  № 2) 
№ 2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№3 О льш анская Г.М . (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)



21.03.
2019

Россия в XIX в. № 5 Д убовик А.П. (СО Ш  № 6)
№  2 В оробьева Н.Р. (СОШ  №  35) 
№  3 К алябина С.И. (СОШ  № 39) 
№  4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

04.04.
2019

Россия в начале XX в. Россия в револю ционном  
вихре 1917 г.

№1 Д руж инина А.А. (СО Ш  № 20) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 Габлая В.А. (СОШ  № 30)
№ 4 Багирова Г.В. (СО Ш  № 31)

11.04.
2019

С тановление новой России и первые социально- 
экономические преобразования. Гражданская война 
и интервенция. Россия, СССР: годы НЭПа.

№1 Ган Ю .Л. (СОШ  № 1)
№ 2 Ры балкина Ю .М  (СО Ш  № 35) 
№ 3 Симоненко Л.П. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

18.04.
2019

СССР: годы форсированной модернизации (конец 
2 0 - х -  1939 гг.).

№1 Земляная Э .В .(С О Ш  № 2)
№ 2 В оробьева Н.Р. (СО Ш  № 35) 
№ 3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Тихонова Л .В .(СО Ш  № 37)

25.04.
2019

Великая О течественная война. 
П оследние годы сталинского правления.

№  Д иденко Е.А. (СОШ  № 28) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

16.05.
2019

СССР в 1953-1964 гг: попытки реформирования 
советской системы.

№1 Косуха Л.В. (СО Ш  № 4)
№ 2 Лопотенко Ю .Ю . (ЧО У № 1) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

23.05.
2018

С оветский Союз в последние десятилетия своего 
сущ ествования (1965-1991 гг.).
Россия в 90-е гг. 20 -  начале 21 в.

№1 Токарева В.А. (СО Ш  № 2)
№ 2 Рыбалкина Ю .М . (СО Ш  № 35) 
№ 3 Каландия Л.В. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Клиш а Л .И .(С О Ш  № 31)



Приложение №10
к приказу УО №_2

от 09.01.2019 г.

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (тьютор А.П.Черкашина)

Дата Тема консультации №  консультационного пункта, 
учитель

11.01.
2019

Социально-гуманитарны е знания и профессиональная 
деятельность.

№ 5 Д убовик А.П. (СО Ш  № 6)
№  2 Ш епелева Т.Г. (СОШ  №  35) 
№  3 Калябина С.И. (СОШ  № 39) 
№  4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

18.01.
2019

О бщ ество и человек. №1 Д руж инина А.А. (СО Ш  № 20) 
№ 2 П отанина А.В. (СОШ  № 29) 
№3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№ 4 Багирова Г.В. (СО Ш  № 31)

25.01.
2019

Д еятельность как способ сущ ествования лю дей. №1 Ган Ю .Л. (СОШ  № 1)
№ 2 Ры балкина Ю .М  (СО Ш  № 35) 
№3 Симоненко Л.П. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

01.02.
2019

Д еятельность как способ сущ ествования людей. №1 Земляная Э .В .(С О Ш  № 2)
№ 2 Воробьева Н.Р. (СО Ш  № 35) 
№3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СОШ  № 37)

08.02.
2019

Сознание и познание. №  Д иденко Е.А. (СОШ  № 28) 
№ 2 П отанина А.В. (СО Ш  № 29) 
№3 К алябина С.И. (СОШ  № 39) 
№ 4 Черкаш ин А.И. (СО Ш  № 31)

15.02.
2019

С ознание и познание. №1 Косуха Л.В. (СОШ  № 4)
№ 2 Лопотенко Ю .Ю . (ЧО У № 1) 
№3 К алябина С.И. (СОШ  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СОШ  № 37)

22.02.
2019

Экономика. №1 Токарева В.А. (СОШ  № 2)
№ 2 Ры балкина Ю .М . (СОШ  № 35) 
№3 Каландия Л.В. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Клиш а Л .И .(С О Ш  № 31)

01.03.
2019

Экономика. №1 Казакова М .С. (СОШ  № 20) 
№ 2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№3 К алябина С.И. (СО Ш  № 39) 
№ 4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

15.03.
2019

Право. №1 Ш туканева С .А .(С О Ш  № 10) 
№ 2 Воробьева Н .Р.(СО Ш  № 35) 
№ 3 Каландия Л.В. (СО Ш  № 38)



т

№ 4 Багирова Г.В. (СО Ш  № 31)

22.03.
2019

Право. №  1 Ц ы ганкова О .В .(С О Ш  № 5) 
№  2 Ш епелева Т.Г. (СО Ш  № 35) 
№  3 Габлая В.А. (СО Ш  № 30)
№  4 Тихонова Л .В .(С О Ш  №  37)

29.03.
2019

Личность. М ежличностные отнош ения. №3 А копова Э.А. (СО Ш  № 3)
№  2 Д ровалева Е.Я. (СО Ш  № 29) 
№  3 Симоненко Л.П. (СО Ш  № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

05.04.
2019

Личность. М ежличностные отнош ения. №  1 Л укина Н .Н .(С О Ш  № 4)
№  2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№3 О стровских В.В. (СО Ш  № 30) 
№  4 Клиш а Л .И .(СО Ш  № 31)

12.04.
2019

Социальное развитие современного общ ества. №1 Н овикова В .М .(О СО Ш )
№  2 П отанина А.В. (СОШ  №  29) 
№  3 К аландия Л .В .(СО Ш  № 38) 
№  4 Багирова Е.В .(СО Ш  № 31)

19.04.
2019

С оциальное развитие современного общ ества. №1 Давыдов В.В. (СО Ш  № 3)
№ 2 Сильченко Т.В. (СО Ш  № 29) 
№ 3 К алябина С.И. (СО Ш  № 38) 
№ 4 Черкаш ина А.И. (СО Ш  № 31)

26.04.
2019

П олитическая жизнь современного общ ества. №  1 Туркова И.С. (СО Ш  № 1)
№  2 Ш епелева Т.Г. (СОШ  № 35)
№  3 О льш анская Г .М .(С О Ш  № 53) 
№  4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)

04.05.
2017

П олитическая жизнь современного общ ества. №  1 Ч еркаш ина А.П. (СО Ш  № 4) 
№  2 С ильченко Т .В .(С О Ш  № 29) 
№  3 О стровских В .В .(С О Ш № 30) 
№  4 Еремина Е.Е. (СО Ш  № 37)

11.05.
2017

Д уховная культура. №  1 Горб Л.А. (СО Ш  № 6)
№  2 Д ровалева Е.Я (СО Ш  №  29) 
№ 3 О стровских В.П. (СО Ш  № 30) 
№  4 К лиш а Л.И. (СО Ш  № 3 1 )

18.05.
2019

С овременны й этап мирового развития. №1 Баранникова Е.Н. (СО Ш  № 2) 
№ 2 Частухин А.Н. (СО Ш  № 34) 
№ 3 О льш анская Г.М . (СО Ш  № 39) 
№ 4 Тихонова Л.В. (СО Ш  № 37)



Приложение №11
к приказу У О№ 517

от 01Л 1.2018 г.

Регистрационный лист занятий межшкольного факультатива
по подготовке к ЕГЭ п о _________________________

.2018г. СОШ №

№ п/п Ф.И. учащегося Роспись



Приложение №12
к приказу УО№517

от 01.11.2018 г.

Регистрационный лист занятий
по подготовке к ЕГЭ п о ________________

.2018г. СОШ №

№ п/п Ф.И. учащегося Роспись

*


